
TRŽNÍ ZPRÁVY
FABMT NA PKODSJt '

Nabfzlm k prodeji 30 nevzdělaných
étvrtsokcf v celku aneb v jakékoliv vel-

kosti jaká by farmerflm hodila v se-

verním Texasu Jlodl se na nich ple-

nice oves kukuřice bavlna alfalfa
Vleho drubu zeleniny a ovoce Boha-

tá ornice 20 stop k vodí Mírné splátky
20k4 S B Orarea

Bnylnr Co Soymóur Teit '

zimní veCert '

v rodil í strávíte nejlépe když vypfljél
te si ku itení knihu Neprodávám ale

půjčuji za nepatrnou odměnu nyní knl

hy ítenářům po celých Spojených Stá-

tech Mám přes 8000 étsel fcásnl dob-

rých původních i přeloXenýcb románu a

povídek iplsfl humoristických
1 pikant-

ních cestopisů splst pro mládež pisfl

poučných i vědeckých Pilte si o pod-

mínky a seznamy na
20kfl A Velebil
484 E 74 Str New York City N T

Zprávy zclironižnó

Rakousko Uhenko

(Výiva Národní České Hady — VhH

proti rozpoítovému provizoria — Ar-

civévoda František Karel opětní po-

slán do ciziny — Nová vyjednáváni
mezi Čechy a Nřmci — Vzpoura ná- -

mořníbo mužstva — Situace v li-

brách)
1 Česká Národní Rada vyzvala
předsednictva vSech okrcHních a

obecních úřadů aby v budoucno-t- i

každý nčmcckv psaný připiš
byl bez výjimky odmítnut V

nčmeckém táboře tento krok vy-

volal nový pokřik o potlačování
Némcá — Uherská koalice zauja-

la stanovisko proti společnému

rozpoítovému provisoriu Jak
so z Budapešti vfidcové

koalice vydali prohlášení Že ní

uveřejnění rozpočtového

provisoría nemá žádnou platnost
ponevafi schází mu podpis jednoho
v hlavnítn''hÍíHte' uherském usaze-néh- o

uhéríkfiho ministra — V mi-

lostném 'řománu1 arcivévody Frant-tíňk- a

Kurla mladšího bratra
PrantiSka Fer-

dinanda započala nová kapitola
jež jedná o neukojené váSni Nft

základé rozhodnutí císaře Franti-

ška Josefa byl synovec jeho po

opětném marném pokusu aby ne-

přítomností ve Vídni vyléčen byl
z lásky k dceří dvorního rady pro

tajemství do něhož zahaleno bylo
zavraždění bývalého poslance
Ilertzensteina Tento zavražděn

byl 31 července 1900 na svém

venkovském sídle u Terioki ve

Finsku Tajný výbor konstituě-níe- h

demokratů odhalil celé spik-

nutí a nabyl určitých důkazů že

vražda ona byla dílem ligy ruské-h- o

lidu Jistý Juškcviě jei:2 ná-

leží k vůdcům ligy prý najal vra-

hy líertzensteinovy Důkazy byly
odevzdány státnímu návladnímu a

usiluje se aby záležitost ta dospě-

la k vyřízení před volbami —

Všeobecná domovní prohlídka vy-

konána byla během noci na 2

ledna v příbytcích osob nacháze-

jících se pod policejní dohlídkou
v naději že nalezeni budou spolu-vinní- cí

vraha policejního prefek-
ta generála Launitze Mnoho osob

bylo zatčeno avšak pokud zná-

mo nenachází se mezi zatčenými

žádný z předních terroristň Vrah

prefekta nebyl dosud stotožněn
Baron Taube šéf četnictva- - poli-

cejní prefekt Rheinbot z Moskvy
a guvernér z Kijevu jmenováni
jsou jakožto možní nástupci ge-

nerála Launitze Mezi osobami

jež terroristí odsoudili k smrti

jak se praví nacházejí se i velko-kníž- e

Mikuláš předseda minister-

stva Stolypin a dva koriservativní
členové ministerstva kteří nedáv-

no obdrželi výhrůžné dopisy

V Union City Tenn zatčen

byl Ifiletý hoch Lee Ilolder který

Oznámoní úmrtí !

kolský slet o nčmž jedná se při
tomto procesu odbýván byl v

parku hraběte Koscielskiho když

policie zakázala jeho odbývání na

yeřejném místě Všichni obžalo-

vaní doznávají Že súčastnili se

onoho sokolského sletu popírají
však že dopustili so něčeho

— Dne 3 ledna byl

uveřejněn obsah stanov polské ná-

rodní ligy Jakožto ťičel líny se

prohlašuje spojení všech národ-

ních pramenů ku znovuzřízení

Polska Paragraf 9

Hák "spojení s takovými cizími

politickými stranami jež jsou s

to dosíci jistých politických anebo

obchodních výhod aniž by pře-

vzaly nějakou zodpovědnost ve

státech kde polské obyvatelstvo
není připuštěno k ňěiiHtcnství na

politickém Životě" Ústřední vý-

bor nové lítfy je zavázán pod póro-
vatí každou revoluční akci jež

směřuje ku změnění anebo ku zni-

čení vlády Paragraf 10 zní:

"V pádu války mezi vládami jež

oodílely se na zničení Polska hlav-n- í

starostí ligy musí býti aby v

kritickém okamžiku zajistila pro

Poláky důležitou posici a proto
ústřední výbor připravit! musí

plány pro vojenskou a správní
— Jak se oznamuje

agenti pruské vlády zjistili že

hlavní stan polského výboru jenž
řídí agitací v Prusku nachází se

ve Lvově v Haliči Pruská vlá-

da upozornila na to rakouskou

vládu avšak ta neuznala za po-

třebné zakročit! poněvadž v ra-

kouském Polsku tou dobou panu-

je úplný klid a poněvaČ všeliké

pronásledování muselo by vyvolat

polskou otázku i tam

Rusko

(Zatýkáni mezí vojHkcm — Vzpoura

ve vojáku — Vrah poslance lícrt- -

Omaha 7 ledna 1907

Pšeničný trh byl dnes pevný
neboť "krátcí" se tužili aby do-stá- ti

mohli svým závazkům Trh

jak se podobá pěkně se vyrovnal
Dovoz byl jen o něco málo větší
než v týž den roku minulého a

poptávka za hotové byla dobrá
I trh kukuřičný ovládán byl pev-

nější tendencí ač dovoz byl da-lek- o

větší než před rokem

Průměrné ceny bylynásledující :

Pšenice č 2 tvrdá CG— 66VI ě

3 tvrdá M— 65A č 4 tvrdá
57— ©Je

Jarka č 3 G32—67c

Kukuřice Č 3 žlutá 35—35J4
ě 3 bílá 354— %c

Oves č 3 bílý 321s č 4 bílý 32

č 3 míchaný 31 32c

Žito č 2 60 Č 3 59c

Dovoz hovězího dobytka do tr-

hu south-omažskéh- o byl dosti li-

berální kdežto do trhu chicagské-

ho a do trhů jiných byl značný
Následkem toho jako obyčejně

při značnějším dovozu bývá na-

bízeny byly za dobytek ceny niž-

ší Mimo to vlaky do dobytčích
ohrad south-omažskýc- h přijíždě-

ly pomalu tak žo teprve kolem

poledne byl všechen dobytek na
místě Přivezený dobytek sestá-

val většinou z onoho ku krmení
Trh na dobytek vepřový byl z po-

čátku velmi pomalý a ač vůbec

nenabyl
'

značnější čilosti přece
ceny oproti oněm v trzích východ-

ních i jižních mnoho nepoklesly
Průměrné ceny bylynásledující

Voli peknó už nejlepfií H10— $650

Krávy 235— 400

Jalovice 250— 435

Voli ku krmení 265— 470

Prasata wjlepíí 625— 630

Prasata prostředni 620— 625

Prasata třřká 615— 620

Ovce nejlepňí 540— 560

Jcliňata 700— 740

Hrainbory bii&I 40—50c

Vejce řerHové tucet 22—23c

Máslo z másláren 1b 27—31c

Máslo farmářské nejlcpSÍ lb 23—25c

Máslo farmářské Spatné až dobré 19%

Slepice lb 8—81aC

Kohouti lb 5c

Kachny lb 9—10c

Husy lb 8—9c

Krocani lb 10— 13c

Hlubore zarmouceni sděluje-
me přátelům svým a známým
It náS milovaný manžel a drahý
otec

JOS KRILL

zemřel v domově svém vt fterib-ne- r

Neb v aeděll dne 23 pro-
since 1906 večer ve stáři 67 roků
9 měsíců a 10 dnu Zůstavil zda
manželku a pět dospělých dítek

jakož i bratra a sestru

Jménem truchlící rodiny

MARY KRILL manželka

Bcrlbner Neb 2 ledna 1906
fesora Czubera opčtnč poslán do

ciziny pončvac trvá na svém po
zavraždil vlastního otce rev Jžadavku aby smřl se s onou dív-

kou oženit Milostný román ar R líoldera Proč dopustil se hoch
Projev soustrasti!civévody Ferdinanda Karla táhne otcovraždy není známo

Obchod Spoj Států s Panase již od několika roku a již v ro

ce 1903 byl poslán na dva roky mou značně vzrostl Letošního
roku obnášel vývoz do Panamy
♦14000000 kdežto před dvěma

na cesty do ciziny v naději že čaj
a vzdálenost vyléčí jej z jeho váš

roky pouze $2500000nívé lásky — Z hodnověrného 'i

4Největším vánočním strompramene se proslýchá že zaháje
no bylo nové vyjednávání zi úče

zensteina zjifitíín — Policejní pro

hlídka podezřelých osob) kem byl zajisté onen jenž vystro
lem vyrovnání mezi Čechy a Ním- - Na základě udání jednoho zrád
ci Tentokráte pocita vry se s

jen byl v New-yorsk- é plodinové
burse pro 1000 chudých dítek
Strom ten byl 50 stop vysoký a
vskutku nádherný Pod strom

ce policie během posledního měsí

ce zatkla 100 vůdců a členů pe

Vyslovujeme tímto svoji upřím-
nou soustrast avé milé spolu-sestř- e

'

Marii Dvořákové

nad bolestnou ztrátou milované

matky paní

MarÍe? Hřlba!ové

jež v pátek dne 4 ledna 1907 ce '
mřela v Iowa City la Buďte
ujištěna drahá spolusestro že
bolestná rána jež zasazena Vám
byla dotkla se i srdcí nalich a
že srdečně cítily jsme a Vámi'
Kéž vSehojivý čas zmírní zár-

mutek VáS

Za Řád Dobromila čís 116
ZCBJ

Mil BureS předa
'

Anna Kalina taj
Omaha 7 ledna 1907

vétíí důvěrou na úspčch pončvač
císař František Josef sám osobné

zasazuje se o odstranční národ- -

i_řL i - ni - :xí
trohradskc vojenské organisaco
sociálních demokratů kteří řídili kem každé dítko mělo připraveno

své vánoční dárky Před podělo-
váním hrála vojenská hudba

propagandu v armádě a v ná

mořním vojsku Mezi zatčenými
Horník L B Hicks jenž

ších zpráv mužstvo rakouské bi-

tevní lodi "Arpád" křižáku "St
Oeorg" a lodi "Bellora" odepře

nachází se redaktor tajného časo

pisu "Kasárny" 25 vojáků a ně

kolik žen Policie zatkla dálelo nékolikrát důstojníkům a pod-

důstojníkům poslušnost Vzpou Setné členy vůdčí skupiny terro

rístických sociálních revolucioná

řů a při tom ukořistila seznam s

svým loden ím uvězněním v tu-

nelu pod řekou Kern učinil si
světovou známost vystoupil v ne-

dávných dnech veřejně v jistém
divadle v Los Angeles Cal aby
svá dobrodružství vyprávěl Di-

vadlo naplněno bylo obecenstvem
do posledního místečka Hicks

vystoupiv uvítán byl nadšeným
potleskem shromážděných To
však pomátlo jej tou měrou že

zajíkav se nebyl schopen slova
souvislého

DO ELY IOWA

Projev soustrasti!

Pěkná farma k pronajmutí

Půl sekce v okresu Gregory
Již Dak 5 mil od Burke na C &

N W dráze Půda jest nejúrod-

něji! černá hlína a jest rovná 55

akrů vzdělaných zaplatí nájemci
pravidelnou cenu aby prolomiti
mohl dalších 100 akrů na jaře
Nový dům na farmě stáj a sýp-

ky Pronajme se na 3 neb 5 let
dobrému člověku Bližší sdělí

H J ABRAHAMS
24k2 1211 Farnam St

Omaha Neb

Menší úmrtnost

Ačkoli zdává se nám Že za dří-

vějších dob lidé dožili se vyššího
věku než nyní není tomu tak
pokud se průměrného věku týče
Statistika dokázala že teď jest
méně úmrtí na každých tisíc oby-

vatel nežli kdy před tím a vy-

světluje to tím že jest léčení
mnohem lepším lidu přístupněj

ra započala 3 prosince a potrvala
do 17 prosince Vyšetřóvájní

bylo zavedeno — V příštím týdnu
otáže se rak vláda uherské má-

li být pokračováno ve vyjednává-
ní ohledné obchodní smlouvy Vy-

jednávání to až dosud setkávalo
se g nezdarem Jak známo Uhry
vlastní vůdčí kruhy koalice trva-

jí na tom aby dosavadní hospo-

dářský pomčr mezi občma polovi-
nami říše byl zrušen a nahražen

pravidelnou obchodní smlouvou
Situace v Uhrách stává se stále

neurčitější Třenice mezi vůdci

koalice jsou na denním pořádku
Řeči jež předseda ministerstva
dr Wekerle a ministr obchodu

František Košut pronesli na No-v- ý

rok neuspokojily v Budapešti
a jsou nepříznivě posuzovány

Německo

(1'roMt'i účastníky tnjnílio alrtu pol-

ských Koko! fl — Polská národní Li-

ga v činnosti — Palii pronáaledová-n- t

PolákA)

Dne 3 ledna zahájený proces s

účastníky tajného sletu polských
Sokolů jenž odbýval so 1Í2 října
1005 v MiUmlavi vyvolal nesmír-

ný hutních Obžalováno je 23

omb uicři nimiž nnchňzojí říš-nk-
ý

nohlniMM' ShrzHíittwtíkt člen

nruiikí tnnk siičntovny KohcíoI- -

Vyalovujeme tímto svoji upřím-
nou soustrast rodině Burelově
nad bolestnou ztrátou milovaná
matky a manželky

Marie Barešové

jel v pátek dne 4 ledna vydechla
Šlechetnou duSiavou Přijměte
drazí přátelé njiStění že nena-
hraditelná ztráta VaSe dotkla ae
bolestně i náa a upřímně zármu-
tek Vál sdíleli jsme s Vámi

RODINA BUREŠOVA
Omaha 7 ledna 1907

25 jmény vysokých vládních
kteří byli terroristy od-

souzeni k smrti Dále praví se

žo policie nahodilým objevením

jednoho spiknutí zachránila živo-

ty mnoha osob které při příští
hvó pořádné schůzi i s příslušnou
budovou měly být vyhozeny do

povětří — Zatýkání členů sociali-

stické vojenské organisace bylo
nedávno oznámeno z různých
míst ve vnitrozemí hlavně z

Moskvykamž přeložen byl ústřed-
ní výbor když policie po dvakrát

vybrala její hlavní stan vc Vilnu

est důstojníků mezi nimi plu-

kovník Klopov kteří vesměs vy-

znamenali se během své služby

byli zatčeni během porady v

Moskvě Poručík Emiljanov jenž
v srpnu popraven byl v pevnosti

Svcaborg pro účastenství na ší

vzpouře byl také členem

této organisace — Propaganda v

irmádě a v námořním vojsku je
teď hlavní činností tak zvané ma-

joritní fakce sociální demokracie

která po potlačení loňské zimní

iběnnskA revoluce dospěln U roz-

hodnutí ze vláda nifte byt po-alen-
a

jen tehdy jestliže armáda

ším že veřejné zdrvotnictví jest

Malý oznamovatel

Za oznámky v této rubrice uveřejně-
né éitáme za kažtló slovo jeden cent za
každé uveřejněni Zároveň s oznámkou

musl býti zaslán i obnos peniiitý
monSicb než za 25 centů za

jedno uveřejnění nepřijímáme Ozna-

movatelé mimo Omanu musl v oznám-c- e

své uvést! vždy adresu na niž se

přihlášky maji díti jelikož nám ne-

zbývá času k vedeni korreipondence
mezi oznamovateli a přihlašovateli

FARMA NA PRODEJ! 40 akru do- -

stále dakonalejším a že lid poho
dlněji jest ubytován Dříve lid
nevěřil o tom žo rychlým zahná-ní- m

prvních příznaků může za-lín- at

i nebezpečnou chorobu kdež-

to dnes každý ví že takové pří-

znaky jako jsou ztráta chuti k brtho pozemku (Uanch 3 Scction 4) 1

míli od iiAilraži v české oantlň Tony

Win O Miiší oilrobnosti piAte na:

jídlu a slabost' nejrychleji zažene

dáxkoii Triuerovn Léčivého Hoř
kého Vina Ono dá tělu zvláštní Josef Malý 24tb and Q 8U South
hÍIu vzdorovali ehoWbámj přimě Omaha Vrb 24k(z
je žaludek a celou zažívací sou- -hude tii odvrácenu Minorit- -

Dr F H Kučera
íů) tc a raDtioiiC

ve Verdigre Neb

Jest hotov posloužiti krajan&m
v kaidé době a do okolt jede na
zavolání

'
33tf

Oř Jos Fr Lauuoíz
WAHOO NEB

Wí iař a ráoiit
Úřadovna v Saftánkovl Dločku

nad holírnou
Telefon Slilo 97

rotloužl v kaldé doW 4--

rftEDMtSTSKÉ OBYDLÍ

NA rROBEJI
Dva a nól akru t Sarny okresu vy- -

ski předsinla Sokolu n 8 hníkftj stavu vúbee k usilovné práci ob-no-
ví

krev a odstraní škodlivé lá- -

!lí fake lile která je nyní činelně

tilnějí než ínkee majoritní vy
ovil ne proti všelikým násilným mkf a rovnf nozemek oplotinf důra otky i těla Ono sešili nervy i

jtyřeeh světnicích studni venkovní
prostředkům a prohlásila se pro

Ježto na pm-átk- pMionil bylo
že KoneieUki je nemo

cen byl proces s nim odložrn na

podíjií ttnliu Obalovaným
nokolského sletu klade

m tnei jiným la vinu úřastenstv!

klrn stál kurník ovocné stromy atd
MMe politickou einnoM dle Vťoru

v nedaleké vzdálenosti od southotnal- -

svaly jimi čistá krev dodává

draví potravy ono udrii člové-k- a

ídravým a silným V lékár-

nách Jo Triner "!! S Ah
land A v Ohcsro JH

kfťh nakUdirea dobré sousedství atooiélnl lemokroio nřmeeké Obě

íakep jMMi tef ve akiťtčnntti od Ikola Cena 11000 900 kotové Boi
wbť iMHxlvUlé Po nřkolikimna tajné achůii a překročeni lá 1 K F D NV S Bw Omsha Neb

b TVIřfna A 671 tPkkoná o noenl brn? Onen pičniin pátráni ttfrn b lávoj


